

ze WIDOK SKARPY

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY
ISO 9001:2000, 14001:2004, OHSAS 18001:1999

Czytaj nas też: www.smnaskarpie.pl

NAGRODA DLA SKARPY

Międzynarodowe Targi Budowlane Budma 2010 w Poznaniu były okazją do przyjęcia przez SM Na Skarpie szczególnej nagrody - „Płatynowej Kielni”, przyznawanej przez Ogólnopolski Dwutygodnik Budowlany PROFILE.

Wyróżnienie wręczył wiceprezesowi SM Na Skarpie Wojciechowi Piechocie Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Olgierd Dziekoński. Istniejące na rynku od 55 lat „Profile” wyróżniają firmy i instytucje dbające o jakość usług i ciągłą dbałość o poprawę standardów.



Nagrodę odebrał wiceprezes Wojciech Piechota



reklama

Nowe możliwości telewizji cyfrowej

Telewizja cyfrowa (DTV) Multimedia Polska zyskuje nową funkcjonalność. Spółka udostępniła dekoder PVR umożliwiający nagrywanie, przewijanie i powtarzanie programów. Jest to kolejna po wideo na żądanie (VoD) czy telewizji interaktywnej aMazing, usługa dodana do cieszącej się niesłabnącą popularnością cyfrowej telewizji (DTV).

- Nasza oferta systematycznie staje się coraz bardziej kompleksowa i konkurencyjna. Już dziś nasz klient dostaje praktycznie wszystko co aktualnie dostępne jest na europejskim rynku w zakresie domowej rozrywki i komunikacji – mówi Bartłomiej Kasiński, dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju. - Telewizja kablowa Multimedia Polska zyskuje też nowy wymiar; jest bardziej funkcjonalna i wygodna w użytkowaniu. Tego dziś oczekują nasi abonenci – dodaje.

Wprowadzenie PVR do oferty jest elementem stra-

tegi rozwoju oferty produktowej Multimedia Polska, która systematycznie wzbogacana jest o najnowocześniejsze usługi, a także nowe funkcjonalności. - Dekoder PVR umożliwi nam dotarcie do grup klientów, których wymagania są wyższe niż przeciętnego odbiorcy telewizji. Oczekujemy także, że w przyszłości część naszych abonentów DTV zamieni swój dekoder HD na dekoder HD/PVR. Szczególnie ci, którzy w wolnym czasie niechętnie oglądają bloki reklamowe – dodaje dyrektor Kasiński.

Dekoder oferowany przez Multimedia Polska umożliwia nagrywanie, przewijanie i powtarzanie m.in. filmów czy wydarzeń sportowych. Obsługa pilota jest bardzo prosta. Wystarczy nacisnąć na pilocie przycisk REC podczas oglądania programu lub podczas przeglądania Przewodnika programowego (GUIDE) by spowodować nagranie wybranej pozycji na twardym dysku. Nagranie można będzie obejrzeć w dogodnym momencie. Możliwe jest jednoczesne nagrywanie wybranej pozycji i oglądanie dowolnego

kanalu w tym samym czasie. Dekoder umożliwi zapisanie do 150 godzin nagrań w standardowej rozdzielczości (SD) oraz do 40 godzin nagrań w wysokiej rozdzielczości (HD).

Najważniejszą funkcjonalnością dekodera jest Time Shift TV, dzięki której możliwe jest zatrzymywanie aktualnie oglądanych programów oraz cofanie do wcześniej odtwarzanych fragmentów. Docenią to zwłaszcza fani piłki nożnej, którzy przegapili moment strzelenia gola. Pamiętajmy, że już w czerwcu rozpoczynają się Mistrzostwa Świata w piłce nożnej, które transmitowane będą w kanałach dostępnych w ofercie Multimedia Polska.

Dekoder z PVR dostępny jest z pakietem Cyfrowy Komfort oraz z pakietem Cyfrowy Basic (aktywacja od 99 zł). Miesięczna opłata za korzystanie z PVR doliczana jest do abonamentu za telewizję cyfrową i wynosi 20 zł.

multimedia
Polska

FERIE W OSIEDLOWYCH KLUBACH

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” jak co roku zorganizowała ciekawe zajęcia dla dzieci, które nie wyjeżdżają z miasta na ferie. W programie półkolonii znalazło się spotkanie interaktywne w Muzeum Etnograficznym, przejażdżki konne z instruktorem w Fundacji „Ducha”, rozgrywki na torach bowlingowych w Centrum Rozrywki „GRAKULA”, pokaz wypieku piernika w Żywym Muzeum Piernika, interaktywna lekcja historii w Forcie IV, zajęcia „Metafizyczna zima” na Barbarce, seans filmowy w Cinema City, wyprawa do Planetarium, a także wiele innych atrakcji. Zajęcia kończy wspólny, ciepły posiłek.



W ramach zajęć świetlicowych dzieci brały udział w konkursie plastycznym



Pokaz starodawnej metody wyrobu pierników w Muzeum Żywego Piernika



Koloniści mieli okazję zobaczyć warsztat aktora lalkowego „od kuchni”



Partia kręgli w Centrum Rozrywki „Grakula”



Dzieci poznały tajniki pracy czeładnika



W oczekiwaniu na spektakl w Bajach Pomorskim

W TYM ROKU WZROSŁĄ OPŁATY NIEZALEŻNE OD SPÓŁDZIELNI

**Podatek od nieruchomości już wzrósł.
Wkrótce w górę pójda inne opłaty.**

Od 2002 roku Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Skarpie” nie podniosła opłat, które są w 100 procentach zależne od Spółdzielni. Dla przypomnienia to: stawka eksploatacyjna, fundusz remontowy i konserwacji oraz fundusz społeczno-wychochawczy.

Pozostałe opłaty, z których składa się comiesięczny czynsz są niezależne od Spółdzielni i Zarząd nie ma na nie żadnego wpływu, a są to: podatek od nieruchomości, wywóz nieczystości, gaz, ciepła i zimna woda, ogrzewanie, a także prąd, którego cena wpływa na koszt takich elementów, jak eksploatacja dźwigu, czy oświetlenia budynków w częściach wspólnych. Co miesiąc mieszkańcy płacą też opłatę w wysokości złotówki za sztukę na wymianę i legalizację wodomierzy ciepłej i zimnej wody znajdujących się w mieszkaniach.

W grudniu Rada Miasta już podniosła podatek od

nieruchomości. Natomiast w przypadku opłaty za wieczyste użytkowanie wzrost nastąpił o około 600 procent. Jeżeli chodzi o mieszkania lokatorskie i własnościowe podatek jest płacony w czynszu za pośrednictwem Spółdzielni, która następnie wpłaca go na konto Urzędu Miasta. Inaczej sytuacja wygląda w przypadku mieszkań z księgą wieczystą o odrębnej własności. Tutaj każdy właściciel takiego mieszkania sam płaci podatek od nieruchomości.

Prawdopodobnie od kwietnia tego roku wejdą w życie nowe stawki za wodę i odprowadzanie ścieków, o których decydują Toruńskie Wodociągi po zasięgnięciu opinii Rady Miasta. Zmieniają się też opłaty za wywóz nieczystości. Dzisiaj to 7,51 złotego za osobę. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania już poinformowało o planowanych podwyżkach, których wysokość jest jeszcze ustalana. Dlaczego MPO podniesie ceny? - Rosną opłaty za korzystanie ze środowiska, paliwa, energia elektryczna oraz koszty inwestycji proekologicznych - tak MPO tłumaczy powody podwyżek.

„ Mieszkańcy naszej Spółdzielni zgłaszają nam swoje sygnały. Zachęcamy do przesyłania następnych: widok@smnaskarpie.pl lub tradycyjną pocztą: ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6. Na najciekawsze pytania i zgłoszone sprawy na pewno znajdziemy miejsce w miesięczniku „Widok ze Skarpy” - jedynym medium lokalnym na terenie naszej Spółdzielni.

reklama


KOMPLEKSOWA OBSŁUGA SAMOCHODÓW
PEŁEN SERWIS OPON
USŁUGI BLACHARSKO-LAKIERNICZE
SERWIS SAMOCHODÓW AMERYKAŃSKICH
 TORUŃ, UL. POD DĘBOWĄ GÓRĄ 35
 TEL. 56/66 23 888, 512 154 600
DEZYNFEKCJA OZONEM I UZUPEŁNIANIE KLIMATYZACJI

SPECJALIZACJA: SERWISOWANIE FLOT SAMOCHODÓW
 AUTORYZOWANY SERWIS SAMOCHODÓW


NOWO OTWARTA PRYWATNA
AUTO MYJNIA RĘCZNA

 Toruń, ul. Polna 17
 teren Poczty Polskiej (róg Grudziądzkiej)
 tel. (056) 477 97 98
 tel. 695 019 209
 pn-pt 8.00 - 19.00
 soboty 8.00 - 16.00
Z TYM KUPONEM W PREZENCIE 15% RABATU

STOWARZYSZENIE „ZAWSZE RAZEM” PROSI O JEDEN PROCENT PODATKU

Jesteś osobą niepełnosprawną ruchowo? Chciałbyś nadać sens swojemu życiu?

Dział społeczny i oświatowo –kulturalny SM „Na Skarpie” zaprasza na spotkania Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „ZAWSZE RAZEM”. Celem Stowarzyszenia jest integrowanie środowiska osób niepełnosprawnych ruchowo mieszkających na Skarpie. Spotkania dają motywację do wyjścia z domu mimo niepełnosprawności, szansę na bycie razem, wspólne dzielenie się codziennymi problemami i próbę ich rozwiązywania. Poprzez wymianę doświadczeń możemy sobie nawzajem pomóc.



Stowarzyszenie „Zawsze Razem” jest organizatorem rozmaitych spotkań, na zdjęciu spotkanie z przedstawicielem Urzędu Miasta

Uczymy się cieszyć codziennością – organizujemy tradycyjny „opłatek”, pamiętamy o imieninach każdego z nas, są też wspólne wyjazdy, pielgrzymki. Spotkania Stowarzyszenia odbywają się w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w Klubie Zodiak o godzinie 10. Serdecznie zapraszamy!

Chcesz podzielić się tym, co masz? Przekaż podatek od serca!

Pomóż tym, którzy mimo swej niepełnosprawności chcą żyć aktywnie i czuć się potrzebni. Przekaż swój jeden procent podatku na rzecz Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „ZAWSZE RAZEM”. KRS 0000258722.

reklama

Oferta Specjalna

tylko dla klientów salonu **Autosar - Wieluński**



POLO



GOLF

Kup **VW GOLF** lub **VW POLO** w salonie **Autosar - Wieluński** a otrzymasz od nas opony zimowe gratis oraz wydłużony okres gwarancji do 3 lat.

PROMOCJA TRWA
do 5 lutego 2010 roku!!!





Szczegóły oferty u Partnera **VW Autosar - Wieluński**
Toruń, ul. Wschodnia 38, tel. 0 56 6 580 550, d_autosar@kulczyktradex.com.pl

AKCJA ZIMA - CIĘŻKA PRACA GOSPODARZY

Skutki ostrego ataku zimy opanowane, gospodarze domów walczyli o każde miejsce parkingowe.

Sroga zima i ciągłe opady śniegu sprawiły, że pierwsze dni nowego roku były dla służb porządkowych niezwykle trudne – Z odśnieżaniem ciągów pieszych gospodarze domów radzili sobie na bieżąco, ale musieliśmy także zaangażować ciężki sprzęt, nadmiar śniegu z osiedla wywożony był ciągnikami. Udrażnialiśmy dojścia do wiat śmietnikowych, garaży. Śnieg był wywożony także z parkingów zabudowanych wyższymi murkami, z targowiska obok pawilonu Maciej i wszystkich tych miejsc, z których nie można go łatwo wypchnąć. Apelowaliśmy o wyprowadzenie aut z parkingów, żeby można było na ich teren wjechać ciągnikami. Kierowcy w większości spełnili naszą prośbę, dzięki czemu mimo trudnych warunków sytuację udało się opanować - mówi Andrzej Stępski, kierownik administracji osiedla. Wojciech Piechota, wiceprezes SM „Na Skarpie” podkreśla, że podczas akcji „zima” służby spółdzielni używają wyłącznie piasku do posypywania



Żeby chodniki i ulice były odśnieżone, gospodarze domów musieli pracować wiele godzin

chodników i ulic. – Zrezygnowaliśmy z soli z troski o zieleni na naszym osiedlu – tłumaczy.

Oczyszczanie chodników, ze śniegu i błota czy posypywanie piaskiem, to codzienny obowiązek gospodarzy domów, monitorujących każdego ranka swój teren. Nad odśnieżaniem przestrzeni wokół 134 bloków na osiedlu czuwa 34 gospodarzy. Nie całe osiedle jest

obsługiwane przez spółdzielnię, za stan ulic i parkingów przy Konstytucji 3 Maja, Wyszyńskiego, Bolta, Raszei, Kusocińskiego i Kosynierów Kościuszkowskich oraz innych ulic, które należą do miasta odpowiadają służby miejskie. Podobnie jest z terenami przed prywatnymi pawilonami handlowymi, sklepami czy przychodniami.

Ferie na osiedlowych lodowiskach

Przy okazji wzmożonych prac związanych z akcją zima, gospodarze domów zadbali także o najmłodszych.

Dzięki odśnieżeniu i polaniu wodą osiedlowych boisk powstało osiem lodowisk (przy Prejsa 2, Srebrnego 4, Tłoczka 5, Ligi Polskiej 2, Konstytucji 3 maja 27, Kolankowskiego 6, Olimpijskiej 2, Wyszyńskiego 16). Dzieci i młodzież spędzające ferie w domu mają dzięki temu miejsce do zabawy, ślizgawki są oblegane od rana do wieczora. W akcji gospodarzom domów pomogła Straż Pożarna, której dziękujemy.



Dzięki odśnieżeniu boisk i polewaniu ich wodą najmłodszy mieszkańcy mają do dyspozycji darmowe lodowiska

Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6,
tel. 56 650-88-01, sbon@smnaskarpie.pl

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie? Dla członków spółdzielni nasze usługi są bezpłatne.
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami.

M-5

1.M-5, 74,00 m², 220 tys. zł, Śląskiego, 12 piętro, wieżowiec, (kupno M-3 lub M-2)

2.M-5, 72,60 m², 240 tys. zł, Kosynierów Kościuszkowskich, 4 piętro, blok (kupno M-4)

3.M-5, 78,70 m², 240 tys. zł, Kos. Kościuszkowskich, parter, blok

4.M-5, 72,66 m², 230 tys. zł, Teligi, 4 piętro, blok

5.M-5, 72,60 m², 240 tys. zł, Dziewulskiego, 2 piętro, blok

6.M-5, 72,80 m², 240 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok (kupno M-2)

7.M-5, 72,80 m², 255 tys. zł, Śląskiego, 4 piętro, blok

8.M-5, 72,80 m², 249 tys. zł, Wyszyńskiego, 1 piętro, blok

9.M-5, 72,84 m², 240 tys. zł, Przy Skarpie, parter, blok (zamiana M-3)

M-4

1.M-4, 64,10 m², 220 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 6 piętro, wieżowiec

2.M-4, 63,45 m², 215 tys. zł, Raszei, 1 piętro, wieżowiec

3.M-4, 60,84 m², 210 tys. zł, Kolanowskiego, 7 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-3)

4.M-4, 66 m², 290 tys. zł, Olimpijska, 4 piętro, blok

5.M-4, 64,90 m², 205 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 8 piętro, wieżowiec

6.M-4, 60,60 m², 250 tys. zł, Dziewulskiego, 10 piętro, wieżowiec

7.M-4, 61,60 m², 230 tys. zł, Teligi, 8 piętro, wieżowiec

8.M-4, 61 m², 240 tys. zł, Rakowicza, 3 piętro, blok

9.M-4, 60,78 m², 255 tys. zł, Malinowskiego, 2 piętro, blok

10.M-4, 60,80 m², 210 tys. zł, Prejsa, 4 piętro, blok (kupno/zamiana M-2)

WYBRANE OFERTY

11.M-4, 61,97 m², 200 tys. zł, Kusińskiego, parter, blok

12.M-4, 61,13 m², 240 tys. zł, Bolta, 2 piętro, blok

13.M-4, 61,97 m², 210 tys. zł, Tłoczka, 4 piętro, blok

M-3

1. M-3, 59,90 m², 190 tys. zł, Śląskiego, wieżowiec, 8 piętro

2. M-3, 48,49 m², 180 tys. zł, Wyszyńskiego, wieżowiec, 8 piętro

3. M-3, 48,72 m², 175 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 9 piętro, wieżowiec

4. M-3, 45,84 m², 263 tys. zł, Bolta, 3 piętro, blok

5. M-3, 45 m², 187 tys. zł, Chrobrego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-5)

6.M-3, 48,30 m² 185 tys. zł, Malinowskiego, 2 piętro, blok

7.M-3, 50,30 m², 195 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, 2 piętro, wieżowiec

8.M-3, 48,73 m², 170 tys. zł, Szosa Lubicka, wieżowiec, 10 piętro

9.M-3, 53,30 m², 240 tys. zł, Stamma, blok, 2 piętro

10.M-3, 48,70 m², 190 tys. zł, Konstytucji 3 Maja, wieżowiec, 7 piętro (3 pokoje)

11.M-3, 48,67 m², 186 tys. zł, Szarych Szeregów, 3 piętro, blok

12.M-3, 48,67 m², 185 tys. zł, Sydowa, 4 piętro, blok

13.M-3, 50,90 m², 190 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok

14.M-3, 50,64 m², 195 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok (3 pokoje)

zamiany

1. M-2, 36,21 m², 150 tys. zł, Witośa, 9 piętro, wieżowiec, własnościowe (zamiana na M-3)

2. M-4, 63,45 m², Raszei, 1 piętro, wieżowiec, własnościowe (zamiana na M-2, M-3 nisko)

3. M-6, 83,30 m², Śląskiego, parter, wieżowiec, odrębna własność (zamiana na M-2, M-3 blok- parter, 1 piętro lub wieżowiec)

M-2

1. M-2, 35,46 m², 150 tys. zł, Ligi Polskiej, parter, wieżowiec

2. M-2, 36,60 m², 150 tys. zł, Szosa Lubicka, 8 piętro, wieżowiec

3. M-2, 39 m², 175 tys. zł, Szosa Chelmińska, 4 piętro, blok

4. M-2, 37,59 m², 145 tys. zł, Kusińskiego, 6 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-3)

5. M-2, 35,99 m², 145 tys. zł, Przy Skarpie, 3 piętro, blok

6. M-2, 35,99 m², 153 tys. zł, Malinowskiego, 3 piętro, blok

7. M-2, 35,99 m², 150 tys. zł, Wyszyńskiego, 3 piętro, blok

8. M-2, 35,88 m², 145 tys. zł, Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec

9. M-2, 32 m², 120 tys. zł, Rakowicza, 2 piętro, blok

10. M-1, 33,13, 140 tys. zł, Wyszyńskiego, 1 piętro, blok

kto, gdzie, kiedy i jak**zarząd**

Każdy mieszkaniec może spotkać się z członkami zarządu w czwartki między 10.00, a 17.00

rada nadzorcza

Dyżury członków RN odbywają się w pierwszy wtorek po pierwszym danego miesiąca i pierwszy wtorek po piętnastym każdego miesiąca w klubie Vademecum przy ul. Ligi Polskiej między 16.00, a 17.00

dziaty

biuro obsługi mieszkańca
56 648-69-84

gospodarki zasobami mieszkaniowymi

56 648-68-04

dział techniczny, instalacje
56 648-61-50

dział techniczny, branża budowlana

56 648-63-36

administracja 56 648-37-41,
648-69-50

zgłoszenia usterek

Od poniedziałku do piątku między 7.00, a 21.00, w dni wolne od 9.00-15.00 usterek można zgłaszać pod numerem 56 648-67-66. Po godzinach jest czynny numer dyżurny (tylko awarie!): 506-618-593

Pogotowie dźwigowe

19282 lub 56 623-07-28

uszkodzenia nawierzchni i sygnalizacji na drogach miejskich

do 15.00 56 661-78-08
po 15.00 196-33

Pogotowie drogowe

981

Pogotowie energetyczne

991

Pogotowie wodnokanalizacyjne

994

telewizja kablowa

0801-706-666

Straż miejska: 986

„Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”

Wydawca:

SM Na Skarpie, Wojciech Piechota:

tel. 56 648 66 22, fax 56 648 61 00,

email: widok@smnaskarpie.pl,

redaktor naczelny: Dorota Gładkowska-Jarmuż,

reklama: tel.(0) 668 339 790,

druk: Drukarnia, ul. Ołowiana 10, 85-461

Bydgoszcz.

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych,

zastępuje sobie prawo do redagowania

i skracania nadesłanych materiałów. Za treść

reklam

i ogłoszeń wydawca nie odpowiada.

INFORMACJA O PRZEKSZTAŁCENIACH

Jedynie mieszkańcy Reginy muszą jeszcze pocze-
kać na wznowienie przekształceń mieszkań na odręb-
ną własność.

W kolejnych numerach „Widoku ze Skarpy” regu-
larnie informujemy jak wygląda proces przekształceń
mieszkań na odrębną własność. Przypomnijmy, że
problem wyniknął w związku ze zmianami i określe-
niem na nowo udziału poszczególnych mieszkań we
wspólnej części gruntu w kolejnych nieruchomościach.
Taka sytuacja zdaniem sądu wieczystoksię-
gowego stanowiła przeszkodę dla zakładania ksiąg
wieczystych dla lokali, które miały ustanawiane pra-
wo odrębnej własności w drodze aktów notarialnych.
W związku z powyższym konieczne były zmiany w
księgach wieczystych poszczególnych nierucho-
mości. Była to faktycznie zmiana formalna setnych
części procentu i teoretycznie nie powinno być z nią
problemów. Pojedynczy właściciele mieszkań uznali

jednak inaczej i nie zgodzili się na takie zmiany. Z
tych powodów mimo gotowości Zarządu Spółdziel-
ni umowy nie były zawierane. Inaczej natomiast sąd
wieczystoksięgowy traktuje orzeczenia sądowe usta-
nawiające odrębną własność – dokonując założenia i
wpisów do ksiąg wieczystych.

Zarząd Spółdzielni przekazał Członkom oczekują-
cym na ustanowienie odrębnej własności informa-
cję o powyższej sytuacji i we wszystkich sprawach
sądowych uznał żądania (których nigdy nie kwe-
stionował). Zmiana ustawy o spółdzielniach mies-
kaniowych z grudnia 2009 roku spowodowała, że
korzystne dla członków przepisy obowiązują nadal i
sp-nia zawiera kolejne akty notarialne. Zmianie uległ
jedynie termin, w którym Zarząd zobowiązany jest
zatwierdzić wnioski o ustanowienie odrębnej własno-
ści i od 01 stycznia 2010 r. wynosi on 6 m-cy.

Jak uniknąć wysokiej dopłaty za ciepło

Z uwagi na występujące wysokie mrozy Zarząd SM „Na Skarpie” w Toruniu zwraca uwagę na możliwość powstania wysokich dopłat związanych z rozliczeniem energii cieplnej na potrzeby c.o.

Mając powyższe na uwadze Zarząd Spółdzielni
proponuje dobrowolne zgłaszanie do spółdzielni
wniosków o podniesienie zaliczki na c.o. w celu
uniknięcia jednorazowych wysokich dopłat po
rozliczeniu. Przypominamy jednocześnie, że odczy-
ty podzielników na osiedlu odbędą się w marcu i
kwietniu bieżącego roku - po sezonie grzewczym.

reklama



POŁĄCZ TO,
CO POWINNO BYĆ RAZEM

POŻYCZKA NA KONSOLIDACJĘ ZOBOWIĄZAŃ

- Maksymalna kwota kredytu – 50 000 zł
- Nawet 72 miesiące okresu kredytowania
- Jedna rata w stałej kwocie
- Również na dowolny cel konsumpcyjny

Toruń, ul. Wyszyńskiego 6, tel. 56 648-75-54
Toruń, ul. Wały gen. Sikorskiego 15, tel. 56 659-34-07
Infolinia
801 123 456 / +48 22 530 71 00 z zagranicy i z tel. komórkowych

www.bgz.pl



Bank **BGZ**
Pieniądze są dla ludzi



CASARIA

FUNDACJA



W dzisiejszym, dynamicznym świecie, nie trudno o nieszczęśliwy wypadek. Życie wymusza ciągły ruch – na naszych drogach porusza się niewyobrażalna liczba samochodów. Żyje nam się lepiej, ale i też na więcej niebezpieczeństw jesteśmy narażeni.

W związku z tym warto pamiętać co i od kogo możemy uzyskać, jako rekompensatę za doznane straty, uszczerbek na zdrowiu.

Statystyki wypadków drogowych na polskich drogach wciąż rosną, a co za tym idzie zwiększa się liczba ofiar tych wypadków. Corocznie ginie na naszych drogach blisko sześć tysięcy osób. Wiele osób staje się także ofiarami coraz liczniejszych błędów medycznych, niezastosowania właściwej terapii.

Przepis kodeksu cywilnego, która obowiązuje od dnia 3 sierpnia 2008 r., umożliwia najbliższemu członkowi rodziny zmarłego na skutek wypadku komunikacyjnego lub błędu lekarskiego dochodzenie zadośćuczynienia pieniężnego za doznaną krzywdę. Nowy przepis wypełnia istotną lukę prawną i pozwala członkom najbliższej rodziny poszkodowanego uzyskać

rekompensatę szkody niemajątkowej, jaka powstała w związku ze stratą bliskiej osoby. Zadośćuczynienie będzie przysługiwało osobno każdemu z członków rodziny.

Samodzielne dochodzenie zarówno opisanego wyżej zadośćuczynienia, jak również innych świadczeń odszkodowawczych może napotykać trudności. Wynika to z praktyki Fundacji Casaria, która od kilku lat stara się pomagać poszkodowanym w wypadkach losowych. Fundacja Casaria służy pomocą poszkodowanym poprzez prowadzenie bezpłatnych konsultacji z prawnikami współpracującymi z Fundacją. Prawnicy wspierający Fundację Casaria pomagają poszkodowanym zarówno na etapie zgłaszania roszczeń, jak również reprezentują poszkodowanych przed sądem. Więcej informacji na temat Fundacji można uzyskać na stronie internetowej www.casaria.pl. Na stronie Fundacji znajduje się również formularz, w którym osoby poszkodowane mogą przedstawić swoją sprawę przestać prawnikowi do konsultacji.



CASARIA

FUNDACJA

Doświadczył Cię los? Miałeś wypadek?
Pozwól sobie pomóc
Odzyskamy dla Ciebie odszkodowanie

Fundacja Casaria
ul. Wielkie Garbary 7A

87-100 Toruń
+48 56 4711010

casaria@casaria.pl
www.casaria.pl

MATERIAŁY BUDOWLANE • MAJSTERKOWANIE • WYSTRÓJ WNĘTRZ • OGRODNICTWO

SKLEP OTWARTY 7 DNI W TYGODNIU

UŁATWIAMY
ZAKUPY NA KREDYT

ORGANIZUJEMY
TRANSPORT

PRZYMUJEMY
ZWROTY TOWARÓW

ORGANIZUJEMY MONTAŻ
WYBRANYCH PRODUKTÓW
U PAŃSTWA W DOMU

Pon. - Sob. 8.00-21.00

Niedziela 9.00-20.00

Program Lojalnościowy DOM



PROGRAM KORZYŚCI

Leroy Merlin
ul. Szosa Lubicka 155, Toruń
Tel.: 056/621-88-00
www.leroymerlin.pl

LEROY MERLIN

dla domu,
z pomysłem